
SÉMINAIRE EN LIGNE SUR LES CANTIQUES DU PÈRE DE MONTFORT 
Commission de Spiritualité des Missionnaires de la Compagnie de Marie 

Du 1er au 18 février 2021 
 
 

Dates Intervenants Langues Thèmes Horaires & Pays 

Lundi, 1  Hélène LeMay, fdlS Français Quelques jalons d’histoire du chant religieux 
menant aux Cantiques du Père de Montfort 
dans l’Église 

08h30: Méxique, Nicaragua, 
Pérou 
09h30: Bahamas, Canada, 
Colombie, Équateur, Etats Unis 
(New York), Haïti 
11h30: Argentine, Brésil 
 
14h30: Angleterre, Portugal 
15h30: Allemagne, Belgique, 
Espagne, France, Italie, Bosnie, 
Croatie, Pays Bas, Pologne 
 
12h30: Burkina Faso, Togo 
15h30: RDC 
16h30: Burundi, Rwanda, 
Zambie 
17h30: Kenya, Madagascar, 
Ouganda 
 
20h00: Inde 
21h30: Thailand, Indonésie 
(WIB) 
22h30: Malaysia, Singapore, 
Philippines 
00h30: PNG 

Mardi, 2  Hélène LeMay, fdlS Français La Sagesse dans les Cantiques du Père de 
Montfort 

Mercredi, 3  Hélène LeMay, fdlS Français Les vertus et les fausses sagesses dans les 
Cantiques 

Jeudi, 4  Hélène LeMay, fdlS Français Les Manuscrits des Cantiques du Père de 
Montfort - 1 

Vendredi, 5 Hélène LeMay, fdlS Français Les Manuscrits des Cantiques du Père de 
Montfort - 2 

PAUSE 

Lundi, 8  Hélène LeMay, fdlS Français Les éditions de Cantiques du Père de Montfort 

Martedì, 9  Efrem ASSOLARI, smm Italiano Divina Providenza nei Cantici 

Mercoledì, 10  Maxim GUREZOV ive Italiano Povertà in spirito nei Cantici 

Giovedì, 11  Girolamo DAL MASO, smm Italiano Montfort: Poeta, nei Cantici 

Venerdì, 12  Maria della NATIVITÀ, ssvm Italiano San Giuseppe nei Cantici 

PAUSE 

Lundi, 15  Mme Marlène BELLY Français "Sur l'air de…" 

Mardi, 16  Jean-Michel AMOURIAUX cjm  Français Saint-Esprit dans les Cantiques 

Wednesday, 
17  

Peter MASCARENHAS, smm English Eucharist - Blessed Sacrament – Sacred Heart in 
the Hymns 

Giovedì, 18  Alberto Valentini smm  Italiano Maria nei Cantici 

 


